ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /2026/QĐ-UBND
	Lâm Đồng, ngày      tháng      năm 2026

DỰ THẢO

[bookmark: loai_1] QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: loai_1_name]Ban hành Quy chế quản lý, cập nhật, sử dụng, khai thác,
phê duyệt dữ liệu, thông tin của cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức
và người lao động tỉnh Lâm Đồng

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;
Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BNV của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế cập nhật, sử dụng, khai thác dữ liệu, thông tin của Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ;
Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành Quyết định này là Quy chế quản lý, cập nhật, sử dụng, khai thác, phê duyệt dữ liệu, thông tin của Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tỉnh Lâm Đồng.

[bookmark: dieu_1]Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế quản lý, cập nhật, sử dụng, khai thác, phê duyệt dữ liệu, thông tin của Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tỉnh Lâm Đồng
[bookmark: dieu_2]Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày      tháng    năm 2026 và thay thế Quyết định số 18/2024/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của UBND tỉnh Bình Thuận (cũ), Quyết định số 890/QĐ-UBND ngày 11/6/2018 của UBND tỉnh Đắk Nông (cũ).
[bookmark: dieu_3]Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ;
- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm hành chính, Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;
- Lưu: VT, NC

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mười